

Verohallinnon asiantuntijalausunto Talousvaliokunnalle

Ylitarkastaja Taito von Konow / Esikunta- ja oikeusyksikkö

HE 65/2016 vp

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi arvopaperimarkkinalain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Eduskunnan Hallintovaliokunta on pyytänyt Verohallinnon asiantuntijalausuntoa hallituksen esityksestä laiksi arvopaperimarkkinalain muuttamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan tehtäväksi tarvittavat toimenpiteet markkinoiden väärinkäyttöä koskevan Euroopan unionin asetuksen tiettyjen säännösten noudattamiseksi sekä panna täytäntöön markkinoiden väärinkäyttöä koskevan direktiivin säännökset markkinoiden väärinkäytöstä määrättävistä rikosoikeudellisista seuraamuksista.

Lausunto Verohallinto kannattaa hallituksen esitystä.

Rahoitusvälineiden kaupankäyntiä koskevalla sääntelyllä on vaikutusta Verohallintoon lähinnä silloin, kun rahoitusvälineen liikkeellelaskija antaa esimerkiksi verotusta koskevaa ennakkoratkaisua hakiessaan sisäpiirintietoja suunnitteilla olevasta hankkeesta.

Markkinoiden väärinkäyttöasetuksessa tai kansallisessa sääntelyssä ei ole nimenomaisia säännöksiä sisäpiirintietojen käsittelystä viranomaistoiminnassa. Verohallinnolle verotuksen toimittamisen yhteydessä annetut sisäpiirintiedot ovat verotustietoja, jotka ovat kattavasti säädetty salassa pidettäviksi. Liikkeellelaskijalla on näin ollen laillinen oikeus antaa sisäpiirintietoja Verohallinnolle ilman, että tiedot pitää julkistaa.

Markkinoiden väärinkäyttöasetuksen mukaisesti liikkeellelaskijan tulee pitää luetteloa kaikista henkilöistä, joille on hallussaan sisäpiirintietoja. Verohallinto tulkitsee asetusta siten, että antaessaan sisäpiirintietoja Verohallinnolle, merkitsee liikkeellelaskija luetteloon "Verohallinto". Verohallinto suojaa sisäpiirintietojen käsittelyn ja pitää asiakohtaista rekisteriä niistä virkailijoista, jotka ovat käsitelleet sisäpiirintietoja. Verohallinto katsoo, että menettely kattaa markkinoiden väärinkäyttöasetuksen mukaisen laillisen menettelyn ja riittävää on, että menettely otetaan huomioon arvopaperimarkkinaviranomaisen laatimissa teknisissä täytäntöönpanostandardeissa tai kansallisessa ohjauksessa.